
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:24:28 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 060301  PROGRAMA : DIRECCIÓN DE FRONTERAS Y LÍMITES DEL ESTADO                                        

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  255 N°  229 N°  256 N°  547 N°  1835 N°  1820 

  18-02-2022 21-02-2022 23-02-2022 28-04-2022 17-11-2022 16-11-2022 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                          -10 325.192   

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                              -10 325.192   

09 APORTE FISCAL                                                                    -11.978 45.506   49.942 257.609 

      01  Libre                                                                            -11.978 45.506   49.942 257.609 

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

11.978      

      03  Vehículos                                                                        11.978      

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                          10    

      10  Ingresos por Percibir                                                              10    

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             39.646     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                   49.942 257.609 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            045  Programas Especiales de Fronteras y 

Límites                                                                                                                                                                                                                

      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                   325.192   

      99  Otros Integros al Fisco                                                             325.192   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              85.152     

      07  Deuda Flotante                                                                    85.152     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0255_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0229_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0256_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0547_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1835_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1820_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:24:28 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 060301  PROGRAMA : DIRECCIÓN DE FRONTERAS Y LÍMITES DEL ESTADO                                        

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1924 N°  1990 N°  2208    

  28-11-2022 30-11-2022 20-12-2022    

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        52.965 1.545     

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                    1.545     

      99  Otros                                                                            52.965      

09 APORTE FISCAL                                                                    107.401 -1.545 -120.000    

      01  Libre                                                                            107.401 -1.545 -120.000    

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

      

      03  Vehículos                                                                              

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -46.118      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

206.484      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              206.484      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          -120.000    

      03  A Otras Entidades Públicas                                                         -120.000    

            045  Programas Especiales de Fronteras y 

Límites                                                                                                                                                                                                                

  -120.000    

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1924_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1990_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2208_TR.pdf

